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Freedom of Information Request 
 
 
You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):
 
“In reference to the above quoted legislation.

1.Are there any circumstances when a complainant would send a summons to the Local Authority?

2.Can the Court authorise the complainant to send the summons?

3. Would the complainant draft the summons?”
Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

I can confirm that the department holds information that you have asked for, and I am pleased to provide this to you. I will response to your request in the order it was submitted.
1. No, the ‘complainant’ is the City Council which forms part of the Local Authority.
2. Yes, the Court checks the summons to ensure they are lawful before they are returned to the Local Authority to send. 
3. Yes, the ‘complainant’ does draft the summons which is then sent to the court for approval. 

